
2025年 10月 3日 
 
 

モバイルバッテリーのご利用に関するお願い 
 

平素よりワシントンホテルプラザ、ワシントン R&B ホテルをご利用いただき、誠に

ありがとうございます。 

 近年、モバイルバッテリーによる発熱・発煙・発火などの事例が報告されております。

皆様に安心してお過ごしいただくため、客室内でのご利用につきまして、以下の点にご

協力をお願い申し上げます。 

 

 客室を不在にされる際は、モバイルバッテリーの充電をお控えください。 

 ベッド・シーツ・カーテンなど可燃物の上での充電はお控えください。 

 充電中は必ずお客様ご自身が確認できる場所でご使用ください。 

 破損・膨張・異常な発熱が見られるモバイルバッテリーのご使用はおやめください。 

 

なお、客室清掃時に上記の状況が確認された場合、安全確保のためスタッフがモバイル

バッテリーの位置を移動、または充電を停止させていただくことがございます。あらか

じめご了承ください。 

皆様のご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 
 
 


